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gang bør som hovedregel afvente, at de ledige 
opnår selvforsørgelse. 

5. Indførelse aff fælles loft over lønnen til kon- 
tanthjælps- og startshjælpsmodtagere i jobtræ- 
ning hos offentlige arbejdsgivere. 

Som led i dels at fremme incitamentet til at 
tage ordinære job, dels at harmonisere reglerne 
for kontanthjælpsmodtagere og forsikrede ledi- 
ge foreslås indført nye regler om indkomstloft i 
offentlig jobtræning svarende til niveauet for 
den individuelle hjælp, dog mindst 82 pet. af hø- 
jeste dagpenge. 

6. Tilpasning af regelsættet for udlændinge, som 
kommunalbestyrelsen har overtaget ansvaret for 
før den 1 juli 2002, og som er berettiget til intro- 
duktionsydelse svarende til satserne for kontant- 
hjælp. 

Den gruppe af udlændinge, som kommunalbe- 
styrelsen har overtaget ansvaret for før den 1 juli 
2002, er berettiget til introduktionsydelse sva- 
rende til satserne for kontanthjælp. For at sikre at 
det også kan svare sig at arbejde for denne grup- 
pe, foreslås det, at de bestemmelser om nedsæt- 

telse af kontanthjælpssàtserne, forhøjelse af be- 
skæftigelsesfradraget samt afskaffelse af be- 
skæftigelsestillægget, der foreslås indført for 
kontanthjælpsmodtagere, finder tilsvarende an- 
vendelse for udlændinge, der er berettiget til in- 
troduktionsydelse svarende til satserne for kon- 
tanthjælp. 

Forslaget om ændring af lov om aktiv social- 
politik og integrationsloven skønnes samlet at 
medføre mindreudgifter for det offentlige på ca. 
284 mill. kr. i 2003, ca. 541 mill. kr. i 2004, ca. 
524 mill. kr. i 2005 og ca. 520 mill. kr. i 2006. 

Forslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for det offentlige, og forslaget har ingen øko- 
nomiske eller administrative konsekvenser for 
erhvervslivet. Der er ikke miljømæssige konse- 
kvenser, og lovforslaget indeholder ikke EU-ret- 
lige aspekter. 

Lovforslaget træder i kraft den 1. januar 2003. 
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 

ledsagende bemærkninger, skal jeg på regerin- 
gens vegne anbefale lovforslaget til Tingets vel- 
villige behandling. 


